
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a) 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Coordinador del proceso de actualización CRIMAP, Sr. Héctor Zabala 

Soto, del Cuerpo de Bomberos de Arica, en referencia a la actividad realizada en el Campus Central, 

los días 09 y 10 de septiembre del presente año, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores actualizados en CRIMAP, a los siguientes instructores cuyas instituciones 

de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Iquique José Eugenio Miranda Lucero 8.209.627-2 

Iquique Jonathan Alexis Rebellado Urzúa 16.812.950-5 

Antofagasta Michel Parra Tello 13.827.974-K 

Antofagasta Braulio Rodrigo Alfaro Henríquez 12.439.922-K 

San Pedro De Atacama Rodrigo Ibacache Ibacache 14.557.775-6 

San Pedro De Atacama Patricio Fernando Sandoval Irribarren 7.406.733-6 

Caldera Bruno Villarroel Ugarte 11.620.087-2 

Copiapó Juan Antonio Bravo Arriaza 15.030.056-8 

Rancagua Carlos Miguel Droguett Velasco 12.517.277-6 

Rancagua Cristian Araya Cabrera 15.806.565-7 

San Fernando Italo Valentín Díaz Meza 9.630.350-5 

Chiguayante Rodrigo Eduardo Villanueva Vega 13.860.798-4 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 117/2023 

REF: Actualización CRIMAP 

SANTIAGO, 16 de octubre del 2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Victoria Camila Muriel Gonzalez Castillo 17.153.499-2 

La Unión Eduardo Alfredo Burgos Peralta 10.851.748-4 

Osorno Mauricio Ernesto Nannig Briceño 12.047.686-6 

Coyhaique Adrián Darío Castillo Soto 16.684.474-6 

Punta Arenas Carlos Enrique Schadenberg Grelski 9.716.684-6 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


